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Kossuth dombormu Fotó: B&B

Wass A lbert

'kezés egy régi, .
marClusra

- részlet-

Az erdoszélen hóvirág fehérlett.
Sarjadó gyepen az iskola glédában állt, mint
még soha.
Valaki a Talpra Magyart szavalta.
Aztán a tanító beszélt a szabadságról.
Hallgatta sok parasztgyerek,
oldalt ajegyzo meg a pap s tisztes, komoly,
osz emberek.

A harangozó tartotta a zászlót vén bajszos
arcán zord egykedvuséggel.
S a tanító lelkesen magyarázta, hogy mi is
történt ezelott sok, nagyon sok évvel.
Hosökrol beszélt és csatákról s arról, hogy
miként folyt a vér,
amikor annyi ember meghalt valamiért.

MEGHívó
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat Képviselo-testületének soron következo ülését összehívom,

az ülésre a Képviselo-testület nevében Tisztelettel meghívom.
Községháza nagytanácskozó terme
2008. március 27. (csütörtökön) 16 óra
Tájékoztató a Képviselo-testület lejárt határideju határozatainak végrehajtásáról, valamint a két ülés között tett
fontosabb intézkedésekrol

Napirendi pontok:
1.Népjóléti és Turisztikai Bizottság beszámolója az átruházott hatáskörben végzett munkáról. Eloadó: Ifj. Barna Antal a bizottság elnöke
2. Tájékoztató a községben muködo civil szervezetek tevékenységérol. Eloadó: civil szervezetek vezetoi
3. Az Önkormányzat 2007. évi költségvetésének beszámolója. Eloadó: Hamza Zoltán polgármester
4. Békésszentandrás Kulturális FejlodéséértAlapítvány beszámolója. Eloadó: Kozák János Alapítvány elnöke
5. A szociális és gyermekvédelmi rendeletek felülvizsgálata. Eloadó: dr. Gyori Gabriella jegyzo
6. Bejelentések
Kérem, hogy a napirendi pontok fontosságára való tekintettel az ülésen megjelenni szíveskedjen. A testületi ülés írásos eloterjesztése a
Könyvtárban megtekintheto.

Békésszentandrás, 2008. március 4. Hamza Zoltán

polgármester
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Megemlékezés a kommunizmus áldozatairól

Ezt követoen Hamza Zoltán polgármester úr tolmácsolta
Domokos László országgyulési képviselonk gondolatait, aki
parlamenti munkája miatt nem tudott jelen lenni a
megemlékezés en. A meghurcoltak és kivégzettek tiszteletére
koszorút helyezett el a Hosök szobra talapzatán az
Önkormányzat és több civil szervezet.

A megemlékezés a Szózat eléneklésével, majd mécsesek és
gyertyák gyújtásával ért véget.

azokra, akik az atyai örökséget, a földet és a gazdaságot
továbbra is egyedül kívánták muvelni, azokra, akik ellen a
szomszéd rosszindulatú bejelentést tett! Az okokat sorolhatnám
még! Vanboven!

Tisztelt Emlékezok!
Mi békésszentandrásiak sem maradtunk ki a sorból. Szinte

minden idoszakban volt áldozat.

1944-ben a tanyai tanítónot, Nagy Izabellát azért ölték meg
a bevonuló szovjet katonák, mert védekezett noi tisztaságának
megtartásáért.

Niedermayer Gabriellát a neve miatt hurcolták oroszföldre,
ahonnan a" Gulag" irtózatos körülményeit túlélve tért vissza.

Szalai Vincét baráija bejelentése nyomán, Molnár Imrét
vallásos élete miatt, koholt vádak alapján ítélték halálra.
Nyughelyüket mai napig nem ismerik családtagja ik!

Sok-sok szentandrási földmuvelo kisbirtokosra
ragasztották rá a kulák bélyeget, akik emiatt a társadalom
kirekesztetijei lettek!

1956-ban és az azt követo idoszakban a jobb munkakört
remélo besúgók hazugságaiért több szentandrási pedagógus
került a verolegények kezei közé vagy a gyujtotáborok dohos
celláiba.

Emlékezzünk hát kegyelettel a meghurcoltakra, az elhunyt
áldozatokra! .Áldjuk azoknak emlékét, akik Istenhez és
nemzetünkhöz való huségükkel és kitartásukkal példáink lettek
a szenvedésben!

Adjunk hálát azért, hogy mi ismerheijük a békesség úiját,
bízzunk a demokrácia erejében és a diktatúrák halálában!

Köszönöm megtisztelo figyelmüket!

Február 25-én a kommunizmus áldozatairól tartott
megemlékezést a Békéssy János Helytörténeti és
Hagyományorzo Egyesület. Az esemény résztvevoi aHimnusz
eléneklése után Hévizi Róbert egyesületi elnök emlékbeszédét
hallgatták meg:

Tisztelt Egybegyultek! Emlékezo Békésszentandrásiak!
A mai nap, február 25-e a kommunizmus áldozatainak

szomorú, kegyeletes, ugyanakkor figyelmezteto emléknapja.
1947. februárjában koncepciós vádak alapján ezen a napon
tartóztatták le Kovács Bélát, a Független Kisga7dapárt
fotitkárát. Majd többévi elozetes fogva tartás után a
Szovjetunióba hurcolták, és 1952-ben 25 évi
szabadságvesztésre ítélték. A "Gulag" néven ismert
kényszermunka-táborok keserveit megjárva, 1955-ben
térhetett haza, de csak félév múlva szabadult. Bár ezután még
képviseloként politikai szerepet is volt alkalma vállalni, az
igazságtalan meghurcoltatás és fogság megpróbáltatásai
következtében 1959-ben 51 évesen meghalt. Sorsa egyfajta
típus-példája lett azoknak, akiket ma már a kommunizmus
áldozataiként tarthatunk számon.

Néhány héttel ezelott a Don-kanyarban elesett hosökre
emlékeztünk, mely esemény bizonyos értelemben összejii.gg a
mai megemlékezésünkkel.

Kovács Béla példája és a doni katasztrófa úgy kapcsolódik
össze, hogy a második világháború, benne a doni vesztes csata
során fogságba került magyar hadifoglyok is százezres
nagyságrendben kerültek a Gulag embertelen kényszermunka
táboraiba, s közülük sokan ott lelték halálukat. A "malenkij
robot" címen elhurcolt magyar civileknek pedig csak mintegy'
tíz százaléka maradt életben, s térhetett vissza otthonába. Ezek
között jelentos számú no, sotfiatal no is volt.

Az elmúlt évszázad ötvenes éveiben itthon Magyarországon
is ezrek kerültek koncepciós vádak és perek alapján börtönbe,
bitófára vagy kényszermunka-táborokba. Az úgynevezett
kitelepítetteket pedig minden indoklás és ítélet nélkül hurcolták
el, s tartották, dolgoztatták embertelen körülmények között
évekig a hortobágyi, és más e célra létesített telepeken. Ezeken
a helyeken a gyermekek is együtt szenvedtek szüleikkel. A
letartóztatások, elhurcolások, kihallgatások módja, a verések,
a testi és lelki megaláztatások az emberi méltóságot sárba
tiporták, s minden erkölcsi megfontolást nélkülöztek. .Általában
éjjel vagy hajnalban, az ágyból riasztották fel a soron
következoket. A kínzások, az éhezés, fázás, a betegségek,
továbbá a nehéz munka következtében sokan még fogságuk
idején meghaltak, mások testileg-lelkileg megrokkantak, s akik
még ma is életben vannak, azok többsége is élete végéig viseli e
megpróbáltatások nyomait. Ezután következtek még az 195 6-os
forradalom kivégzettei, bebörtönzöttei és a küljöldre
menekültek serege.

Tisztelt Jelenlévok!

Elso alkalommal, egy éve ilyenkor gyultünk össze itt a
Hosök szobra elott és emlékeztünk meg a vörös terror
áldozatairól. Néhányan megkérdezték, hogy mit fogunk
ünnepelni. Semmit válaszoltam, semmit! Mert február 25-én
nem ünnepelni, hanem emlékezni jövünk, emlékezni azokra a
hosökre, azokra az ártatlan emberekre, akik ok nélkül
szenvedtek és sokan ok nélkül haltak meg. Azokra, akiknek
bunhodniük kellett, mert hitükhöz huen kívánták élni életüket, Koszorúzók
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A Körös TV felvétele
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Vallástörténeti kiállítás
"Napjainkban nem sokan vállalkoznak arra, hogy egyházi

témájú tárgyakból és dokumentumokból rendezzenek kiállítás"
kezdte megnyitó beszédét Szurovecz Vince római katolikus
esperes, pápai káplán a február másodikán megnyíló vallástörténeti
kiállításon. A Békéssy János Helytörténeti és Hagyományorzo
Egyesület által szervezett és rendezett kiállítás valóban érdekes és
hiánypótló volt. Az alapötlet Szécsi Balázstói, egyesületünk
tagjától származott, melyet a tagok bevonásával kiegészítettünk és
tettünk kerekké.

A tárlaton nemcsak rómaí katolikus egyházi ereklyék voltak
láthatók, hanem a református és az evangélikus vallás is
képviseltette magát.

Nagyon sok ímakönyv és énekeskönyv került elo, de voltak
szép számmal vallásos témájú festmények és képek is. Jó néhányan
féltve orzött "családi kincseiket" is felajánlották a kíállítás
idotartamára, annak sikere érdekében.

A könyvtár szépirodalmi termében kerültek bemutatásra a fent
. említett tárgyak és dokumentumok. A DROFA térelválasztó

elemek segítségével hangulatos környezetet sikerült kialakítani, A tárlat egy része
melyet az elotér csak fokozott. A Lénárt Zoltán és családja által
felajánlott bútorok és harmónium a múlt század 30-as éveit idézték.

A szép számban megjelent érdeklodok elott Szurove~z Vince
esperes úr hangot adott köszönetének és örömének, majd javasolta,
hogy egy késobbi idopontban még szélesebb tárgyi és témakörben
érdemes lenne újabb kiállítást rendezni, melyhez Ö is hozzá tud
járulni sok -sok tárggyal és dokumentummal.

Rögtönzött hittanóra

Major Attila
Mrena Mihály
Oláh Gézáné
Olasz Ferencné
Petrás Ernoné

Szurovecz Vince esperes, pápai káplán megnyitja a kiállítást
Fotó: Vi

Szécsi Viola
Szekeres András

Szitó Ágnes
Szucs Elekné

Tóth Mihályné
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Fotó: Vi
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Református Egyház
Révész Imréné

Rónyai Ferenc
Schmieder Jánosné

Sinka Brigitta
Sinka Gáspárné
ifj. Szabó János
Szabó Jánosné
Szécsi Balázs

A jelenlévok hosszasan nézelodtek, beszélgettek. Felidézték
azokat az éveket, melyek a kiállított tárgyakról köszöntek vissza.

K.ellemes és hasznos délután volt, melyet nagyon sokan
támogattak:
Bontovics Mária

Csépai Pál
Egri Ferencné
Emodi László
Fehérjánosné

Fulajtárné Aszódi Erzsébet.
József Attila Emlékház, Öcsöd
Koppányi Pál
Lénárt Zoltán

2008. február 27-én véradást szerveztünk községünkben. A
tüdoszuro a Müvelodési Házban volt azon a héten, így új helyszínt
kellett választanunk. Az önkormányzat felajánlotta az István király
úti idosek klubját erre az alkalomra, mi pedig izgalommal készültünk
az új helyszínen a véradók fogadására. A Vérellátó Központból
három fovel kevesebben tudtak eljönni az influenza miatt, ez aztán
okozott is némi fennakadást, sokat kellett várni. A véradók viszont
nem adták fel, türelmesen várakoztak közel két órán keresztül, és
ezért külön szeretnénk nekik köszönetet mondani! Egyébként 83 fo·
adott vért, ebbol 6 fo eloször, ami nagy örömünkre szolgál, hála érte!
Az új helyszínt az István király úton tehát sikeresen avattuk fel,
köszönjük a véradóknak a vért, az ott dolgozóknak a segítséget!

Vöröskereszt helyi szervezete
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A Körös-szögi Kistérség Szociális és Gyermekj óléti Intézmény
Védonoi Szolgálata hírei

Fotó:G.N.Gazsó Noémi védono Cirmos cica hajj ...

A Baba-mama club mellett a Muvelodési Házzal közös

szervezésben ZENE-kuckót is szervezünk a kisgyermekes
családoknak. Olvassák el az egyik törzstagunk édesanyjának
véleményét a programokról.

Tájékoztat juk a lakosságot, hogyaGyermekjóléti és
Családsegíto Szolgálat vezetékes telefonvonala
megszunt, helyette a 66/217-588 telefonszámon lehet
elémioket.

A Körös-szögi Kistérségi Többcélú Társulása
Családsegíto Szolgálat,a Gyermekjóléti Szolgálata,
Védonoi, Szolgálata mobiltelefonon is elérheto a
20/973-0~80 telefonszámon.

Internet-elérhetoségünk:
Vedonokbszta@szarvasnet.hu

Hamarosan a végére érünk az iskolai szurovizsgálatoknak.
Évrol évre nyomon követjük a gyermekek fej lodését, vezetjük az
iskolaegészségügyi törzslapokat. Akinél valamilyen elváltozást Az én házam az én váram
találtunk, elláttuk értesítovel, beutalóval is, amit a szülonek is látni
kell. Kérem a szüloket, hogy érdeklodjenek a gyermeknél, a
Védonoi Szolgálatnál. A leleteket pedig kérjük eljuttatni vagy
közvetlenül a védonokhöz, vagy az osztályfonökökhöz borítékban,
mert az iskolába is rendszeresen járunk.

A farsang után elkezdjük a felso tagozatosoknál az
egészségnevelést. Ahol az órarendben szerepel ez a tantárgy, ott
ennek keretében, ahol nincs, ott pedig osztályfonöki órákon
végezzük munkaterv szerint. Az 5. osztályosoknál kiemelt téma az
egészséges táplálkozás, 6. osztályosoknál a "dohányzás káros
hatásai", a 7. osztályosoknál a "szenvedélybetegségek és azAIDS,
a 8. osztályosoknál pedig a "családi életre nevelés". Beszélgessünk
otthon is ezekrol a témákról, vagy bármirol, ami érdekli
gyermekünket. A rájuk fordított ido, figyelem nagyon fontos még
akkor is, ha ez látszólag nem tetszik nekik, hárítják.

Iskolai munka

, ,
~)))MEHNYAKRAK- Felhívás

Tisztelt békésszentandrási lakosok!

Védonoitanócsad

Fo lit 20.
(csütörtök)

6ráig

:r e!entke;mi a védonoknél személyesen
vagy a 217-588-as te!efonszámon lehet

munkanapokon 8-10 óráig.
A névre szólóan, elore megbeszélt

Idopontban torténik

Kérjük Önöket, amennyiben van kinott, megunt
ruhanemujük (gyermek, felnott), használati tárgyuk,
esetleg bútorok, vagy egyéb tárgyuk ne dobják el!
Hozzák el, s mi eljuttat juk a rászoruló családokhoz!

Köszönjük:
Dr. Mótyán Pálné

családgondozó
Albelné Benko Beatrix

Csalágondozó

KÖZSE~9Üink25 év feletti noi lakosságát várjuk!
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Ha megfogaknaz6dtak mdr benned is hasonld gondok, .1szeretnél

bovebhen hallani róluk, akkor kÓ7f[ink a helyed A védonove~ If!. hozzdd

hasonló édesanyákka/ együtt ká7ösen beszé/heted meg a gyermekedde~ s
a családi élettel kapcsolatos kérdéseket.

Helyszín: MUvelodési Ház

Békésszentandrás

2008.március 18. (kedd), 15 óra
Várunkl

ZENE- KU CK Ó indult Békésszentandráson

MUvelodési Ház és a Védonok közös szervezésében

Idopont: kéthetente (páratlan

hetek) kedden 10

tartjuk a
(Békésszentandrás,
gyermekedet is hozd magadda/l

Mit egyen a baba? Megfeleloen fejlodik?
Folyton a hasa! Hogyanöltöztessem?

Hogyanápoljam, ha beteg? Helyesen szeretem-
e? Mit tegyek cr rossz szokások ellen?Még mindig nem
beszéll

Mire jók a védooltások és mire nem?
Mikor kell orvoshoz menni? Nem jön cr fogai

Zenei nevelés (Farrai módszerrel) képzett hegedütanámo

vezetéséveL

Mondókázás, ismerkedés a hangszerekkel,

gyermekjátékok, mimlez együtt, .ió halllgulatiJan.

(Minimális tl~rités eHel'!ében)

Szeretettel vá~iuk a 10 hónaposnál idosebb babákat
szüleikkel

Programok aPicuroknak
Február elején új foglalkozás indult Békésszentandráson a legkisebbek

részére: zenés-mondókázós klub, amely minden második héten, a Baba
Mama Club-ot váltva a Muvelodési Házban kerul megrendezésre. A
foglalkozások célja a zene megismertetése a gyerekekkel már egészen pici
korban, és emellett nagy segítség nekünk anyukáknak is, mert sok
mondókát megtanulhatunk, és együtt énekelhetjük a picurral akár otthon is.
A babák nagy élvezettel ülnek le a zongora elé, rázzák a csengettyüket,
dobolnak, és figyelnek, amikor megszólal a hegedu. Vannak, akik a
ritmusra máris rázzák a pelust, másokat inkább a mondókák varázso Inak el.
Az mindenképpen elmondható, hogy nagyon élvezetes idotöltés babának,
mamának egyaránt. Egyes babáknak az ebéd utáni szunyókálásban is segít,
hiszen a sok érdekes dolog kellemesen elfárasztja a kicsiket. Minden
anyukának és babának aki még nem próbálta - csak ajánlani tudom.

Ha azonban valaki inkább a baba köruli problémákat szeretné
megosztani, megbeszélni más anyukákkal, akkor a Baba-Mama Club-ban a
helye. Amíg a kismanó ajátszószonyegen ismerkedik a többiekkel, illetve a
számára új játékokkal, addig az anyukák a védonok segítségével
beszélgethetnek egy-egy fontosabb kérdésrol. Természetesen nincsen
mindenre recept, de okos ötleteket mindig kaphatunk, ami akár a mi
babánknál is beválhat. Úgy vettem észre, az egy év alatti-köruli
gyerekeknél nagy probléma az alvás, mert a mai felgyorsult világban talán
a csemetéink is elevenebbek, és nehezebben altathatók el. Ez nem minden
babánál okoz gondot, de vannak sokan, akiken mi anyukák látjuk, hogy I

több alvásra lenne szükségük, mégsem mindig sikerul elaltatnunk. Ez
persze a baba nyügösségéhez, és az anyuka kialvatlanságához vezethet
hosszú távon, ami egyiküknek sem jó. Ilyenkor sokat segít, ha
rnegoszthatjuk másokkal a problémákat, vagy ha egy akadályt sikeresen
vettünk, akkor azt elmesélhetjük, hátha ezzel tudunk másoknak segíteni. A
legutóbbi Club-ban a szobatisztaság kérdése volt a fo témánk, mikor és
hogyan lássunk neki, mik a legfontosabb lépések, és mennyire eltéro lehet a
szobatisztává válás az egyes babáknál. Varázsrecept tehát erre sincs, a
feladatot nekünk kell megoldani gyermekünk ritmusát és érettségét
figyelve, de azért jó volt mindezt megbeszélni.

Aki inkább valamilyen készségfejleszto mozgásformát keresne a
babájának, annak a babaúszást tudom javasolni a szarvasi uszodában. Ez
inkább családi program, az apukákat is szívesen látják, a foglalkozások is
vasárnaponként reggel vannak. Már egészen pici kortól javasolt (3-4
hónaposan), és egészen rendkívüli, amire ezek a kisbabák képesek. Egy
egy víz 'alá merulés meg sem kottyan nekik, általában nagyon élvezik a
vizet, és rengeteget fejlodik a mozgásuk. Minden úszás on mondókázunk és
játszunk a babákkal, egyre többféle testtartást tanulhatunk meg mi szülok
is, de az újonnan érkezok is könnyen bekapcsolódhatnak.

Mindenesetre jó hogy vannak lehetoségeink nekünk anyukáknak még
egy ilyen kis községben is, hogy egy kicsit kimozduljunk a picivel,
megismerkedhe.ssünk a többi babával és mamával, és gyermekeinket már
ilyen korán fejlesszük. Mindezért köszönet a védonoknek, Noéminek és
Julikának, akik segítenek a programok megszervezésében és
lebonyolításában, illetve Áginak, aki a babaúszást oktatja és Zsuzsának, a
hegedutanárnonek. .

Kovács Regina anyukája, Zagyi Mónika
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Nyitott könyv - Nyugdíjas oldal

2008. március

" Ót köszöntjük, aki
Életet ad nekünk,
Hogy élünk, szeretünk,
Ma ot köszöntjük, ot,
A drága, drágaNot!"

(Dankó László)

Szeretettel és tisztelettel köszöntöm a kedves olvasót így a
Nonap, majd lassan az Anyák napja tájékán. E szép idézet legyen
mindannyiunk kezében egy-egy szál ünnepi virág!

Maradok a szál virágnál és mondom tovább a köszönetet. A
február 2-i Közgyulés anyagában az elnöki beszámolóban van egy
olyan rész, amely ide kívánkozik .. .íme az idézet:

"Mióta közhasznúak vagyunk, azóta van a Szentandrási
Híradóban egy oldalunk: Nyitott könyv - Nyugdíjas oldal címmel, s
tényleg, mint nyitott könyv - olyan az életünk, melynek bárki
részese lehet, tevolegesen, vagy csak olvasatban. Mivel az újság
Önkormányzati lap, ígyelsosorban az Önkormányzatnak, s a
Polgármester Úrnak szeretnék köszönetet mondani, hogy ezt
lehetové tette nekünk - és szép hagyománnyá válhatott! Ezzel
együtt a szerkeszto bizottságnak is köszönöm azt, hogy
amennyiben sok anyag van, a Nyitott könyv még soha nem maradt
ki az újságból- és további sok sikert kívánok a bizottság tagjainak,
mind a magam, mind a köz nevében."

Íme a folytatás a Székelyfóldi kirándulás 4. napjával. A napi
program csupa szépség, olyan, amelybol mindenki kiválaszthatta a
neki legjobban megfelelot. Székelyudvarhely: Székelytámadt vár
maradványai, ahol a múlt és a jelen jól megfért - kis helyen,
megbecsülve a régi emlékeket. Máréfalva: a szebbnél-szebb
székelykapuk csodálata - nem láttunk két egyformát! Csíkszereda:
Városnézés és Csiki-sörivás! Mindenki ezt várta, mert én, aki
alkoholt nem iszom, mindig azt mondtam, hogy már a [mom
sörivást várom! (nagyon meleg is volt) A legszemfülesebb
Nemcsényi Zsolt volt, amint a mellékelt kép igazolja ("V égre errol
is van képem" c.), ami az elso díjat kapta a képek közül, mert ritka
pillanatot örökített meg! A Csíksomlyói ferences kegytemplom
volt a következo állomás. A templom szépsége, légköre csodálatos
érzéssel tölti el az embert. Csíkdánfalva a folytatott fekete kerámia
hazája volt az utolsó állomásunk. Megcsodáltuk, nézelodtünk,
vásároltunk, majd a szállásra mentünk - vacsora, csomagolás
következett.

\

Fotó: NemcsényiZsolt

Körösfo: a Sebes Körös forrása - mai nagy szárazság, aszály miatt
teljesen kiszáradt. Kirakodó vásár, utolsó vásárlási lehetoség.
Királyhágó: A látvány önmagáért beszélt. Ez a "vándorok", utazók
nemzetközi találkozó helye. Itt minden rendu és rangú ember
megtalálható. A körös-körül hegyek után hazafelé vettük az irányt
és ezzel véget ért az 5 napos kirándulás.
Akövetkezo havi újságban csak a díjazott képek lesznek láthatóak!
(mint pl. a mostani is, ami érdekes pillanatot, eseményt, embert
jelenít.)
Még egy elozetes információm van amit szeretnék megosztani a
kedves olvasóval: május 10-én nagy rendezvényünk lesz "Anyák
napi vacsora". Nagyon készülünk, mert a május az anyák napjáról
és a gyermek napról szól.
Lassan becsukom a könyvet és minden kedves olvasónak szép
tavaszt és jó egészséget kívánok.

Demcsák Andrásné e.

......_------------------------ _-----------------~~~
~~,

KÖZGYULÉS ..

2008. március 29-én szombaton 17 órakor a

Békésszentandrási Ifjúsági és Kulturális
Egyesület szeretettel várja tagjait évi közgyulésére
a Muvelodési Ház kistermébe.II

I,
\. B.I.K.E. elnökség

~~~-._----------------------._.- ....-.----.------------.- ..

Tisztelettel jérjük, hogy személyi jövedelemadója
1%-ának felajánlásával járuljon hozzá a

Békésszentandrási Ifjúsági és Kulturális Egyesület
(B.I.K.E.) muködés éhez

és ezáltal rendezvényeink, programjaink
színvonalas megvalósításához.

Adószárnunk: 18384985-1-04

Támogatásukat köszönjük.

Tisztelettel kérjük, hogy személyi jövedelemadójának
1%-ával járuljon hozzá a

Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási
Egyesülete muködéséhez.

Adósiámunk: 18386042-1-04

Támogatásukat köszönjük!
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Hunyadi Mátyás Emlékhetek

Örömteli volt, az általános iskola tanulói is szép számmal
megjelentek a rendezvényen.

Hévizi Róbert egyesületi elnök megnyitója után két pályázat
került kihirdetésre. Az egyik az óvodásoknak és kisiskolásoknak
szólt, akik rajzaikkal jelentkezhetnek. A téma "Így látom Mátyás
királyt". A beérkezett pályamunkákból kiállítást szervezünk,
melynek megnyitóját március l5-én II órakor kerül
megrendezésre a Könyvtár Galériájában.

Fotók: ViA pályázati felhívások kihirdetése

A rendezvénysorozat február 23-án, Mátyás születésének 565.
évfordulóján kezdodött, amikor egy kiállítás megnyitás ára került
sor. A tárlaton végigkísérhették az érdeklodok az igazságos nagy
király életét és munkásságát, valamint ízelítot kaphattak az akkori
kor müvészeti stílusáról, a reneszánszról.

Az idei 2008-as esztendo nemcsak a reneszánsz emlékéve,
hanem most ünnepeljük a Hunyadi Mátyás Emlékévet is. 550 évvel
ezelott, l458-ban választották magyar királlyá Hunyadi Mátyást,
aki gazdasági közigazgatási és katonai intézkedéseivel Európa
vezeto államai közé emelte Magyarországot.

Mivel az l400-as években Szentandrás a Hunyadi birtok része
volt, így egyesületünk úgy gondolta, hogy emlékezzünk meg
méltóképpen nagy királyunkról. Azért is, mert az akkori
szentandrási uradalom mezovárosi ranggal bírt és a megye egyik
gazdasági központja volt. Településünk történetének legfényesebb
idoszaka volt ez.

A Békéssy János Helytörténeti és Hagyományorzo Egyesület a
2008. február 23-a és az április 6-a közötti idoszakot Hunyadi
Mátyás Emlékhetekké nyilvánította, melynek keretén belül kívánja
bemutatni Mátyás királyt és korát.

Hévizi Róbert Mátyás király korát idézi

A másik felhívás mesegyüjtésre buzdítj a az érdeklodoket,
melynek gyoztese könyvjutalomban részesül. A beadási határido
március 29.

Az emlékhetek keretén belül tervezünk még színházi eloadást,
melyen korabeli ruhákba öltözött színészek mutatják be Mátyás
király életét. Továbbá vetélkedo és egy rendhagyó történelem óra
szerepel az ünnepségsorozat programjaként.

Az emlékhetek április 6-án, Mátyás király halálának
évfordulóján érnek véget.

Békéssy János Helytörténeti és Hagyományorzo Egyesület

A Békésszentandrási Kézmuvesek Egyesülete tisztelettel
kéri, hogy adójukJ %-ának felajánlásával járuljanak hozzá

programjaink megvalósításához.

Adószámunk: 18388934 ..1-04

Segítségüket köszönjük!
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ÖNKORMÁNYZATI

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának
2008. évi költségvetése

A Képviselo-testület 2008. február 28-ai ülésén egyhangúlag
elfogadta az Önkormányzat 2008. évi költségvetését. A terv
kidolgozása az önkormányzat szakbizottságainak elokészíto és
döntéshozó munkájának alapján, az intézmények vezetoinek és a
polgármesteri hivatal apparátus ának közremuködésével a
Képviselo-testület 2008. évi költségvetési koncepciójának
megfeleloen, a Költségvetési törvény adatainak
figyelembevételével történt.

A 2008. évi önkormányzati költségvetés fo bevételi-kiadási
eloirányzata 839,389 ezer Ft.

Az Önkormányzat és intézményeinek muködési bevétele
575,429 ezer Ft, a jóváhagyott kiadások eloirányzata 619,423 ezer
Ft, a muködési forráshiány összege 43,994 ezer Ft összegben került
elfogadásra. A 2007 -ben végrehajtott racionalizálási intézkedések
hatására a muködési hiány tervezett összege fele az elozo évi
forráshiány összegének.

A tervezett kiadások az elozetes számítások szerint az

intézmények muködtetésének feltételeit biztosítják. Az
önkormányzat által kötelezoen ellátandó és vállalt feladatok
teljesítése változatlan intézményi szervezeti keretek között
történik. A közoktatási, kulturális és szociális ellátás folyamatos és
egyre korszerubb keretek között történo biztosítása mellett az
önkormányzat 2008-ban is feladatának tekinti a
telepüfésüzemeltetés kiemelt kezelését. Ezen belül foly tatjuk a
járda-javítási programot, gondot fordítunk közterületeink
tisztántartására, szépítésére: parkosítására.

A muködési költségvetés az elozo évi formában és mértékben
lehetoséget biztosít a civil szervezetek és sportegyesületek
muködésének támogatására.

- A 44105 számú Békésszentandrás állami tulajdonban lévo
belterületi útszakaszának felújítása, korszerusítése,
körforgalmi csomópont kialakítása a településközpontban
tervezett teljes bekerülési költség 250 millió Ft.

- A 44105 számú Békésszentandrás állami tulajdonban lévo
belterületi útszakaszának felújítása, korszerusítése,
körforgalmi csomópont kialakítása a településközpontban
tervezett teljes bekerülési költség 250 millió Ft.

Elokészítés alatt van a szennyvíztisztító telep bovítés, valamint
a felszíni csapadékvíz elvezeto rendszer második ütemének
megvalósítására vonatkozó pályázatok beadása.

Keressuk a lehetoséget a Szent László utcai óvoda épület
korszerusítésre vonatkozó pályázat benyújtására.

A 2007-ben elnyert támogatás alapján sor kerül a Siratói út
felújítására.

A költségvetési törvény lehetoséget biztosít 50 %-os útfelújítási
pályázat benyújtására, me ly 50 %-os lakossági forrással
kiegészítve elsosorban üdülosori útjaink felújításának lehetoségét
biztosíthatja megfelelo lakossági érdeklodés és tehervállalás
esetén.

A költségvetési rendeletben megtervezett bevételeken túl
törekszünk minden lehetséges pályázati forrás felhasználására
településünk fejlesztése, életkörülményeinkjavítása érdekében.

Bízom abban, hogy a 2008. évi költségvetési terv
végrehajtható, a tervezett forrás további pályázati támogatásokkal
növelheto. A tervezett kiadások a muködés feltételeit biztosítják, a
müködési forráshiány pályázati lehetoségek felhasználásával,
valamint további racionalizálási intézkedésekkel, odafigyeléssel,
és takarékos gazdálkodással csökkenhet.

A 2008. évi felhalmozási bevételek-kiadások eloirányzata Békésszentandrás, 2008. március 6.
219,966 ezer Ft-os összegben került elfogadá~ra. A felhalmozás
bevételét képezi a telekadó 20 %-a, valamint a magánszemélyek
kommunális adój ának 100 %-a.

A Képviselo-testület 230 millió Ft összegu kötvény
kibocsátásáról döntött. A kötvénykibocsátás bevételébol az
önkormányzat hiteleinek jelentos része 50 millió Ft muködési célú
válságkezelo hitel, valamint 51 millió Ft felhalmozási hitel 
kiváltás ra kerül. A magas kamatozású hitelek lényegesen
kedvezobb kamatfeltételu és hosszabb futamideju kötvénnyel
történo kiváltás ajelentos megtakarítást eredményez.

2008. évi beruházásaink saját forrását a kötvénykibocsátás
bevételeinek fedezetévei tervezzük. A felújítás-felhalmozás 155
millió Ft-os kiadási eloirányzata a tervezett beruházások saját
forrása. Ez az összeg eredményes pályázatok esetén többszörösére
növekedhet.

Benyújtott pályázataink:
- A 44105 számú Békésszentandrás állami tulajdonban lévo
belterületi útszakaszának felúj ítása, korszerusítése,
körforgalmi csomópont kialakítása a településközpontban
tervezett teljes bekerülési költség 250 millió Ft.

Hamza Zoltán

polgármester
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Tisztelt békésszentandrási
Választópolgárok!

Az ügydönto népszavazás helyi eredményei

NYERJÜNK EGY JÁTSZÓTERET!

1. Kórházi 2. Vizitdíj 3. Képzési
napidíj hozzájárulás

Választópoglárok Felvettek Választópolgárok Megjelent
elozo nap záráskor választópölgárok

3.201 13 3214 1811

Érvényes IGEN
szavazatok száma

1.5911.5621.581
%-ban

89,13%87,26%88,57%

Érvényes NEM szavazatok száma

194228204
%-ban

10,87%12,74%11,43%

Vitatott szavazatok

OOO

1.810

-1

25

1.785

1.811

O

21

1.790

1.810

-1

25

1.785

Urnákban lévo

szavazólapok száma

Eltérés a szavazók számától

Érvénytelen szavazatok száma

Érvényes szavazatok száma

Kedves szentandrási lakosok, ismét egy lehetoség az összefogásra! A
Delikát8 csapata 2007-ben 8 játszóteret adott át az ország különbözo
pontjain a "Fozzön, Játszóteret" program keretében. Idén a játék újra
indult és ismét 8 szerencsés település örülhet egyúj, európai szabványnak
megfelelö játszótérnek. Mit szólnának Önök, ha éppen itt Szentandráson
lenne az idén az egyik? Az utóbbi idoben több helyi lakos keresett meg,
hogy mi volna ha a mi településünk is részt venne a játékban. Mivel a
Képviselotestületnek mindig is célja volt a játszóterek fejlesztése,
örömmel vettem a felkérést. Sajnos az utóbbi idoben nem írnak ki
játszótérpályázatokat, így minden lehetoséget meg kell ragadni! Fogjunk
össze, hiszen semmi különöset nem kell tennünk, csak a megszokott
családi ebédeket, vacsorákat Delikát8-cal fuszerezni, majd a
csomagolásróllevágni a vonalkódot! A játék folyamán 3 országos és 4
régiós sorsolás lesz. Az utolsó, 8. játszóteret pedig annak a településnek
adja át a szervezo, ahonnan a település lélekszámával arányosan a legtöbb
pályázat érkezik be, vagyis az egy fore eso legtöbb pályázatok számát
veszik figyelembe. Ajáték 2008.január 15-tol2008. augusztus IS-ig tart.
A játékban a 75, 250, 300, 450 grammos, valamint az 1 kilogrammos
Delikát8 ételízesítos vonalkódok vesznek részt. 1pályázatban minimum
1000 gramm termék vonalkódját kell beküldeni. Atelepülésen márjanuár
óta gyulnek a tasakok, mivel Egriné Kovács Andrea megkezdte a
szervezomunkát, szeretném ha minél többen csatlakoznánk hozzá! Sokan
vállalták, hogyakiírásnak megfeleloen egy kilogrammonként a közösség
nevében összeválogatják és elküldik az összegyult kódokat. Ezért
kérem, akinek bármilyen kiszerelésu Knorr Delikát8 vonalkódja /
csomagolása / van az alábbi helyeken, szíveskedjen leadni: Iskola,
Óvoda, Bölcsode, Családsegíto és Gyermekjóléti Szolgálat, Védonok,
Orvosi rendelok, Önkormányzat, Könyvtár, Nyugdíjas Klubok,
Élelmiszerboltok, Pergamen Papírbolt, Képviselok, Egriné Kovács
Andrea, Kovács Gergo, MajornéAlmási Gabriella, Major Attila.

Nagyon szeretném, ha ajelenlegi akcióban még többen elkezdenék a
vonalkód gyujtögetését, minél több pályázatot postázhatnánk, hogy
2008-ban szentandrásijátszótéren szórakozhassanak gyermekeink!

Major Attila
önkormányzati képviselo

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának
Jegyzojeként köszönetemet fejezem ki a 2008. március 9-i
országos ügydönto népszavazás választási munkálataiban
résztvevoknek. Köszönöm a Szavazatszámláló Bizottság
választott és delegált tagjainak, a Helyi Választási Iroda tagjainak,
a Polgármesteri Hivatal dolgozóinak és az önkormányzati
intézmények dolgozóinak szakszeru és pontos tllunkáját. A
népszavazás biztonságos körulmények között zajlott le, ezért
köszönet illeti a Szarvasi Rendorkapitányság, a helyi körzeti
megbízott, és a Békésszentaridrási Polgárorség tagjait.

Dr. Gyori Gabriella
jegyzo

KÖSZÖNET

KÖSZÖNÖM

Köszönetemet fejezem ki azon választópolgárok felé, akik éltek
a demokrácia keretei által biztositott jogukkal és kifejezték a 3
feltett kérdéssel kapcsolatos véleményüket. A békésszentandrási
részvételi adatok az országos átlagot lényegesen meghaladták, a
választásra jogosult állampolgárok közel 57%-a vett részt a
népszavazáson. Ú gy érzem fontos, hogy egy közösség saját kezébe
vegye sorsa irányítását, átérezve ennek fontosságát és így történt ez
most is, március 9-én. A mi településünk egy jó közösség, hiszen
képesek vagyunk közösen kinyilvánítani akaratunkat és a saját
érdekünkben lépéseket tenni.

Köszönetemet fejezem ki azoknak, akik március 9-én 16 órányi
munkájukkal hozzájárultak ahhoz, hogy minden gördülékenyen és
szabályosan történjen és a legmegfelelobb en végezték a
népszavazás lebonyolítását.

Hamza Zoltán

polgármester

Március 9-én olyan összefogás született Magyarországon,
amilyen még sosem volt. Új korszak kezdodött.

A népszavazásnak nem a pártok, nem a politikusok a gyoztesei,
hanem Magyarország.

Igen, Magyarország gyozött. A népszavazással mindenki nyert.
Egyedüli vesztesei a kormánypártok, hiszen a választók
határozottan leszavazták a kormány politikáját, azaz a múlt
politikáját.

Köszönöm a Békésszentandrási választópolgároknak, hogy
több mint 1800-an véleményüknek hangot adtak és elmentek
szavaznI.

Békésszentandráson több mint 1500-an a vizitdíj, a napidíj és a
tandíj ellen foglaltak állást.

A többség döntött: új irányt,' változást akar. Az emberek
kinyilvánították, hogy más egészségügyi és oktatási rendszert
akarnak, mint amilyet a jelenlegi kormányzat próbál rájuk
eroltetni.

Köszönöm, hogy részt vettek a Népszavazáson!
Tisztelettel:
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ÖNKORMÁNYZATI

HÍRDETMÉNY

óvodai beíratásról

Értesítjük a Tisztelt Szüloket, hogy

községünkben a 2008/2009-es nevelési

évben óvodába lépo gJ'ermekek

beíratásának rendje a következo:

BÉKÉSSZENTANDRÁS NAGYKOZSÉG ONKORMÁNYZAT
POLGÁRMESTERI HIVATALÁNAK

HIRDETMÉNYE

BÉKÉSSZENTANDRÁS ONKORMÁNYlA TA ÁL TAL
FENNTARTOTT BOLCSODÉBEN

2008. április 7·tol11·ig 8oo-1400óráig

A beíratás idopont ja:

2008. április 9-én - 10-élt 730 - l7110 -ig

2008. április ll-én ~O _ 1200-ig

A beíratás helve:

Óvoda "A" épület

Békésszentandrás, Szent László u. 54.

A beíratáshoz szüks:éges

~ a gyermek születési anyakönyvi kivonata

~ orvosi igazolás

~ a szülo (gondviselo) személyi igazolványa

Békésszentandrás, 2008. március 4.

Dr. Gyori Gabriella

jegyzo

tart a böjcsodébe lépo gyermekek
beíratása

A BEfRATÁST A BOLCSODEVEZETO VÉGZI AZ ALÁBBI
HELYEN:

BOLCSODE, SZENT LÁSZLÓ U 56.

A jelentkezéshez szükséges:

SZÜLETÉSI ANYAKÖNYVIKIVONAT

SZEMÉL~AZONOsíTÓIGAZOLVÁNY

ORVOSI IGAZOLÁS

További felvílágosításért a böicsode
vezetojéhez forduljanak!

Békésszentandrás, 2008, március 4.

HÍRDETMÉNY

általános iskolai beíratásról

'Értesítjiik II Tisz!elt Szüloket, bogy

községiinkben a 2008/2009-es

tanévhen áJtahlnos iskolába lépo,

tanköteles korú gyermekek

beíratásának rendje a következo:

Dr. Gyori Gabriella
jegyzo

Megjelent Békésszentandrás
Rendezvénynaptára!

A beíratás idopont ja:

2008. április 9-élt -10-én ~O _nOO_ig

2008. április Il-én ~O _120U_ig

A beíratás helye:

Hunyadi Jáltos Áltaiállos Iskola

8ékésszentrmtirás, Betltlelt Gábor II. 19.

Az elso évfolyam ra történo beiratkozáskor be ken mutatni:

/' a gyermek születési anyakönyvi kivonatát

/' az iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését tanúsító igazolást

(óvodától, vagy nevelési tanáesadótól)

/' II szülo (gondviselo) személyi igazolványát

/' a diákigazolvány elkészitésébfYL 1 db igazolványképet és 550.- Ft-ot

/' II tannlói balesetbiztositás diját (igény szerint)

Békésszentandrás, 2008. március 4.

Dr. Gy"ri Gabriella

jegyz"

400 Ft-os áron kapható a Könyvtárban és a
megszokott árusító helyeken.
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Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete által hozott
határozatok kivonatai

2008. január 15-én tartott rendkivüli képviselo-testületi ülés
- 612008.(1.15.) sz. Képv.test.határozat (A "Hunyadi János

Általános Iskola bovítése, korszerusítése" Clmu
programmal, 200 millió forint bekerulési költségu
fejlesztésre nyújt be pályázatot. Ennek megfeleloen a
Képviselo-testület a 395/2007. (XII.10.) számú határozatát
hatályon kívül helyezi.)

- 712008.(I.15.) sz. Képv.test.határozat (A "H unyadi János
Általános Iskola bovítése, korszerusítése" címu pályázat
megírására vonatkozó egyszeru közbeszerzési eljárás
lefolytatására megbízás.)

- 812008.(I.15.) sz. Képv.test.határozat (A "Hunyadi János
Általános Iskola bövítése, korszerusítése" címu pályázat
megírására vonatkozó egyszeru közbeszerzési eljárás
ajánlattételi felhívás szempontjainak meghatározása.)

-912008.(I.15.) sz. Képv.test.határozat (A "Hunyadi János
Általános Iskola bovítése, korszerusítése" címu pályázat
megírására vonatkozó egyszeru közbeszerzési eljárás
részeként ajánlattételi felhívással társaságok megkeresése. )

-15/2008.(1.23.) sz. Képv.test.határozat (A "Hunyadi János
Általános Iskola bovítése, korszerusítése" címu pályázat
írással kapcsolatos közbeszerzési elj árás
eredményhirdetése. )

-1612008.(1.23.) sz. Képv.test.határozat (A "Hunyadi János
Általános Iskola, Kollégium, Napköziotthonos Óvoda
Alapító Okiratának módosítása.)

-1712008.(I.23.)sz.Képv.test.határozat ( A z E . ON
Energiakereskedo Kft. által, 511-VE-1145-S-07 számon

"elkészített villamos energia adásvételi szerzodés aláírását
támogatja.)

2008. január 31-én tartott képviselo-testületi ülés
- 19/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás

Nagyközség Önkormányzatának Képviselo-testülete
elfogadta a napirendi pontokat.)

- 2012008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A lejárt határideju
határozatokról, valamint a két ulés között tett fontosabb
intézkedésekrol szóló beszámoló elfogadása.)

- 21/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (Zárt ülés elrendelése
a napirendi pontot érinto gazdasági érdekek védelmére való
tekintette!. )

- 2212008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A N épj ó l éti é s
Turisztikai Bizottság beszámolóját az átruházott
hatáskörben végzett munkáról elfogadja.)

- 2312008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (Békésszentandrás
Nagyközség Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának
módosítása. )

- 2412008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A z kö z o kt a tás i
intézményátszervezés lehetoségét oktatási- és muvelodési,
valamint pénzügyi szempontból egyaránt meg kell vizsgálni
és az errol szóló részletes eloterjesztést a 2008. február 28-ai
testületi ülésen kell megtárgyalni.)

- 25/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A Kör ö s - szö g i
Kistérségi Többcélú Társulási Tanácsa által elfogadott
alapító okirat módosítását, valamint az egységes
szerkezetbe foglalt alapító okiratotjóváhagyja. )

- 2612008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A Kör ö s - szö g i
Kistérségi Többcélú Társulási Tanácsa által elfogadott
Társulási Megállapodást jóváhagyja.)

- 2712008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A Kör ö s - szö g i

Kistérségi Többcélú Társulási Tanácsa által elfogadott
Belso Ellenorzési Megállapodástjóváhagyja.)

- 28/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A 278/2006.(XII. 13.)
számú határozatát hatályon kívül helyezi.)

- 29/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (Az Önkormányzat
meghirdeti a mázsaház (5561 Békésszentandrás, Batthyány
u. 30.) térítésmentes bérbe adását, üzemeltetés céljára.)

- 30/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat ( Sza r vas i
Rendorkapitányság részére üzemeltetésre átadott jármu
visszakérése. )

- 31/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (Az Önkormányzat
Képviselo-testülete úgy dönt, hogy tudomásul veszi a
Békésszentandrás, Bethlen G. u. 19. szám alatti kollégium
épületén belüli sóterem-meditációs szoba kialakításának
árajánlatokon alapuló anyagköltségét.)

- 3212008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A tel e p ü lés en
muködo társadalmi szervezetek támogatása.)

- 3512008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A Békésszentandrás,
2582/2 hrsz. alatti ingatlan résztulajdonának elfogadása.)

- 3612008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A számítógéppark
fejlesztése ügyében elfogadott 4l1/2007.(XII.20.) számú,
4l212007.(XII.20.) számú, valamint 41312007.(XII.20.)
számú határozatát hatályon kívül helyezi.)

- 37/2008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (A Polgármesteri
Hivatal számítógép-parkjának bovítésére 2 db Toshiba
Satellite A200-l N2 típusú, 5 db Toshiba Satellite A200- IS9
típusú, valamint 1 db Toshiba Satellite U300-lll típusú
hordozható számítógép et szerez be.)

- 3812008.(1.31.) sz. Képv.test.határozat (B ékésszentandrás
Nagyközség 2008. évi rendezvény naptárát 1000
példányban megjelenteti, a kivitelezés költségét a 2008. évi
költségvetés terhére biztosítja.)

Az elozo üléseken elfogadott Rendeletek:
- 19/2007.(X1.30.) sz. Önk. rendelet: Békésszentandrás Nagyközség

Önkormányzatának Víz- és Csatornamu Fenntartó
Intézménye által szolgáltatott ivóvíz és a viziközmu által
biztosított szennyvízelvezetés díjának megállapításáról

- 20/2007.(X1.30.) sz. Önk. rendelet: A helyi iparuzési adójáról szóló
2812004.(X1.30.) számúrendeletmódosításáról

- 2l/2007.(XI.30.) sz. Önk. rendelet: A telekadóról szóló
2512002.(XII. 09.) számú rendelet módosításáról

- 22/2007.(XI.30.) sz. Önk. rendelet: A magánszemélyek
kommunális adójáról szóló 22/1999.(XI.29.) számú
rendelet módosításáról

- 23/2007.(X1.30.) sz. Önk. rendelet: Az idegenforgalmi adóról szóló
2712004.(X1.3O.) számú rendelet módosításáról

- 2412007.(X1.30.) sz. Önk. rendelet: Az Önkormányzat 2007. évi
költségvetésérol szóló 1/2007.(III.01.) számú rendeletének
módosítása

- 2512007.(XII.20.) sz. Önk. rendelet: A kommunális szilárd hulladék
gyujtésére és elszállítására vonatkozó szervezett
közszolgáltatás kötelezo igénybevételérol

- 1/2008.(1.31.) sz. Önk. rendelet: Az Önkormányzat 2007. évi
költségvetésérol szóló lI2007.(III.01.) számú rendeletének
módosításáról

- 212008.(1.31.) sz. Önk. xendelet: Egyes önkormányzati rendeletek
deregulációjáról és módosításáról

Az elfogadott rendeletek a Polgármesteri Hivatal hirdetotábláján
kijüggesztésre kerülnek.
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A Hunyadi János

Alsós farsang

Brád Ágnes iskolánk pedagógusa Pálfalvy Nándor e versévei
köszöntötte a Hunyadi János Általános Iskola alsós farsangján
megjelent vendégeket.

Ezt követoen Fekete-Rekényi János igazgató úr nyitotta meg a
kisiskolás ok karneválját.

Az idén is kicsinek bizonyult a Körös Muvelodési Ház, mert
nagyon sokan kíváncsian várták az immár évek óta hagyományos
nyitótáncot, amit a negyedikesek adtak elo.

Az angolkeringot betanította Szabó JÓzsefné. Segítségére
voltak Hévizi Róbertné és Fekete-Rekényiné Gábor Krisztina.

A táncosok bemutatója nagy sikert aratott. Miután elfoglalták
helyüket a színpadon, kezdodhetett az osztályok musora, amit
megelozött Hamza Zoltán polgármester úr köszöntoje.

Magával hozta a Képviselo-testület ajándékát, sportszer- Anyitótánc
vásárlási utalványt.

Az 1. a osztály igazi farsangi hangulatot varázsolt az
érdeklodok elé. Vidám versekkel, mondókákkal, dalokkal uzték el
a telet. Szalainé Sinka Edit készítette fel agyerekeket.

Oket az 1. b osztály musora követte. Zenés musoruk arról szólt,
hogy mindent megtesznek, hogy ok legyenek az -elsok. Táncukat
Molnárné Hürkecz Karolina és Barcsikné Aszódi Márta tanította
be.

Ismét sikert arattak a 2. osztályosok vadnyugati
produkciójukkal, melyet Kerekes Olga és Révész Júlia
segítségével adtak elo.

Az est leglátványosabb musorát a 3. osztályosoktólláthattuk,
akik a szellemirtókat jelenítették meg, Balláné Tóth Krisztina
közremuködésével.

Az egyéni jelmezesek felvonulása után megkezdodhetett a
várva várt mulatság, mely a tombolasorsolással ért végett.

Hévizi Róbertné

" Táncra, táncra kisleányok,
daloljatok ji.úk,
itt afarsang haja-huj,
ne lássunk most szomorút!"

Fotók: RJ. Jelmezesek

Farsangoltunk
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Általános Iskola hírei

köszöntötte a bálkirálynot és bálkirályt. Ezek után Baginé Dorogi
Anikó, a 8. évfolyam osztályfonöke átvette az önkormányzat
ballagóknak szánt ajándékát.

A megérdemelt jutalom se váratott magára, a gyerekek egy
hatalmas nagy tortát kaptak, amit lelkesen fogadtak.

A tombolahúzás után az est fénypontja következett a disco.
Reméljük, mindenki jól érezte magát ezen a szép délutánon, a

nyolcadikosaink számára örök emlék marad ez az utolsó együtt
töltött farsang.

A felsos osztályfonökök
munkaközössége

Fotók: R.J.

A megválasztott bálkirály és bálkirályno: Rusz Tamás és
Farkas Regina

"Igazi boldogság"
A Magyar Posta Zártköruen Muködo Részvénytársaság

"Nyújtsd a kezed! Rajzolj bélyeget, segíts, hogy segíthessünk!"
címmel tavaly decemberben rajzpályázatot hirdetett. A felhívás
célja, hogy a gyermekek elgondolkodjanak, hogyan tudnak
segíteni beteg embertársaikon, hogyan tudják hétköznapjaikat
vidámabbá tenni. Apályamunkák elkészítése során alkalmazhatták
a színes ceruzát, a festéket, filctollat és tust.

Krizsánszki Imola 5. Osztályos tanuló "Igazi boldogság" címu
munkáját a zsuri - melynek elnöke Halász Judit volt - Különdíjban
részesítette. Ezúton is gratulálunk Imolának, valamint
rajztanárának, Majorosné Murányi Viktóriának. L. A.

,
Bendegúz NyelvESZ
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A Hunyadi János Általános Iskola hírei

Zrínyi Ilona Matematikaverseny

"A matematika, ha helyesen tekintjük
nemcsak igaz, hanem fölöttébb szép is;

hidegen és egyszeruen szép, mint egy szobor. "
Bertrand Russel

A Zrínyi Ilona Matematikaverseny az ország legnépszerubb
matematikaversenye, melynek megrendezése a Matematikában
Tehetséges Gyermekekért Alapítvány nevéhez :fuzodik. Az elmúlt
évben az indulók száma több mint 65000 volt. A kétfordulós
verseny (területi és országos) teszt formáj ában kerül
lebonyolításra. A versenyen 3-8. osztályos tanulók vehetnek részt.
Az osztályoknak megfelelo feladatlapok- melyek 25 és 30 kérdést
tartalmaznak - kitöltésére korcsoportonként 60,75, illetve 90 perc
áll rendelkezésre.

Az idei tanévben iskolánk 24 diákja nevezett be a küzdelembe,
melynek megyei fordulója február 22-én volt. A legeredményesebb
békésszentandrásiak: Rába István 5.a; Olasz Imre 4.b és Lengyel
Judit 8.a osztályos tanulók. És hogy mire lesz elég a
teljesítményük? Az elkövetkezo hetekben ez is kiderül, ugyanis a
verseny országos döntojére az összesített megyei eredménylista
alapján fogják behívni a tanulókat. Amennyiben valamelyikük
köztük lesz természetesen arról is hírt fogunk adni. Addig is:
gratulálunk a versenyzoknek is és szüleiknek is!

L.A.

Mi leszek, ha ... ? Mi legyek???

A februári hónapról sok minden jut eszünkbe: a farsang, a tél
vége, és még sorolhatnám. A nyolcadikosoknak, és szüleiknek
azonban ilyenkor az a legfontosabb: Hogyan tovább? Tovább, mint
továbbtanulás. Nem könnyü feladat meghozni azt a döntést, ami
meghatározza gyermekeink jövojét. Annyi kérdés fogalmazódik
meg ilyenkor a fejekben. Iskolát válasszak? Vagy inkább szakmát? .
Elengedjem messzebbre? Bírni fogja a kollégiumot?

Február közepéig iskolánk 33 végzos tanulójának és persze a
szüloknek ilyen és ehhez hasonló kérdésekre kellett megtalálni a
helyes választ. Figyelembe kellett venni az elképzeléseket,
lehetoségeket, képességeket. Választani kellett iskolák, tagozatok,
szakok között, és megjelölni a sorrendet. E "néhány" szempont
után végül kitöltésre kerültek ajelentkezési lapok.

Lássuk, kik milyen iskolatípust részesítettek elonyben?
Gimnáziumban 12 tanuló szeretné folytatni tanulmányait. lO-en a
szakközépiskolai képzést választották, míg II gyermek valamelyik
szakiskolát jelölte meg.

És hogy merre "fújja oket a szél"? Lesznek, akik a közelben
maradnak, hiszen IS-en Szarvasra járnak majd a következo
tanévben. l8-an pedig távolabbra kerülnek, Békésre,
Békéscsabára, Gyomaendrodre, és van, aki megyén kívül találta
meg a megfelelo középiskolát, Szegeden, Szentesen és
Kecskeméten.

Ebben a hónapban egy alkalommal még lehetoségük van
módosítani az elképzelésüket, a végleges döntésre áprilisig várniuk
kell. Akkor fog "eldolni a sorsuk", hogy sikerült-e bejutniuk az
általuk választott középfokú iskolába, hogy valóra válnak-e az
álmaik vagy tanulmányi eredményük miatt nem az általuk és a
családjuk által elképzelt irányban folytatódnak kamaszéveik.
Szurkolunknekik. Szurkoljunknekik! L.A.

,
Helyes? Irás?

Február 13-án a Vajda Péter Gimnázium fogadta
házigazdaként a területi Simonyi Zsigmond Országos Helyesírási
Verseny résztvevoit. Évfolyamonként 10 tanuló mérhette össze
tudását. A diákok tollbamondást írtak és nyelvtani feladatlapot

.tölthettekki.
Simonyi Zsigmond örökségének szellemében 1998 óta Eötvös

Loránd Tudományegyetem Mai Magyar Nyelvi Tanszéke szervezi
a helyesírási versenyt, s állítja össze anyagát. A verseny célja:
anyanyelvünk ápolása, a nyelvhasználat iránti felelosségtudat és az
anyanyelv szeretetének erosítése.

Iskolánk tanulói a következo eredményeket érték el:
Krizsánszki Imola 5.a Ill.
Bagi Ivett 5.a lY.
Yetik Damla 6.a II.
BohákAnnamária 6.b VIlI.

Turcsányi Áron 7.a Ill.
Foltán Kitti 7.a IX.

Lengyel Judit 8.a 1.
BagiAnett 8.a VI.
A verseny megyei döntojére Lengyel Judit, Turcsányi Áron és

Yetik Damla jutott tovább, a megyei csapatversenyben Békés
megye 77 iskolája közül a nyolcadik helyet sikerült megszerezniük
tanulóinknak, messze megelozve a környékbeli iskolákat.

A megyei versenyt iskolánk rendezi április 5-én, mivel az
elozo tanévben a területi fordulón elért eredmények alapján a
csapatverseny gyoztesei lettünk úgy, hogy a tavalyi évben amegye
83 nevezett általános iskolája közül valamennyit sikerült magunk
mögé utasítani. Így ezen az áprilisi szombaton vendégülláthatjuk
Békés megye 102 legjobb helyesíróját, családtagjaikat, tanáraikat.
Ritka dolog ez egy ekkora település életében, kérjük községünk
valamennyi polgárát, hogy fogadjuk e napon vendégeinket minél
szívélyesebben!

Baginé Dorogi Anikó

Márciusi - áprilisi programok

Március 15.: 1000Nemzeti ünnep: részvétel a községi
ünnepségen

Március 19.: Húsvéti játszóház

Március 19.: A tavaszi szünet elotti utolsó tanítási nap

Március 20-25.: Tavaszi szünet

Március 26.: A tavaszi szünet utáni elso tanítási nap
("B" hét, szerda)

Március 27.: Színházi világnap

Április 2.: Nemzetközi gyermekkönyvnap

Április 5.: Simonyi Zsigmond Országos Helyesírási
Verseny Békés megyei döntoje

Április ll.: A költészet napja: Író-olvasó találkozó
Nógrádi Gáborral a Körös Muvelodési
Ház és Könyvtár szervezésében
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Viharos szél
Március elsején szombaton délután negyed négy tájban

hirtelen hatalmas, orkán ereju szél támadt fel. Az egyre erosödo
szélben, mely eso kíséretében érkezett, jó néhány lakóház
tetoszerkezete megrongálódott. A legkritikusabb helyzet a
településünk nyugati részén alakult ki, ahol cserepek, kúpcserepek
sérültek meg, kerítések doltek ki, sot volt ahol a kémény borult a
háztetore.

Ezenkívül Békésszentandrás más részén is voltak hasonló

károk. A Szonyeggyár mellett és a kiserdoben fákat csavart ki a
hatalmas szél, melynek erossége meghaladta a 100 km/órát. A
hivatalos mérések szerint egyes lökések elérték a 120-130 km/órás
sebességet is!

A nem mindennapi természeti jelenség után egy kis ideig
akadozott a telefonszolgáltatás és a villamosenergia-ellátás.

Háztetot bontott meg az Emma orkán

Térkialakítás
A Posta környékén járóknak feltunhetett, hogy néhány hete

lebontásra került a postai kisbuszmegálló valamikori váróterme és a
volt büfé épülete, mely több mint ötven éve készült. Az utóbbi
években már feladat nélkül állt. Mivel használaton kívül volt évrol
évre csak romlott az állapota.

A Képviselo-testület döntése értelmében lebontásra került,
miáltal egy újabb "kistér" kialakítása vált lehetové. A
területrendezést követoen március elsej én már fásítás is történt és az
azt követo testületi ülésen elvi álláspont született arról, hogy a téren
a Trianoni Emlékpark kerül kialakításra.

A tervekrol, az elképzelésekrol következo számunkban
tájékoztat juk kedves olvasóinkat.

Szöveg, kép: -zi-rt
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Elfogadhatatlan, hogy a mai napig nincs megoldva a légi mentés

Kiemelt kórházként kevesebb az aktív ágy
a Pándy Kálmán Kórházban

Levelében ezekre is felhívta Horváth Agnes figyelmét Domokos László

A Pándy Kálmán Kórházzal, abetegszállítással és a légi mentéssel
kapcsolatban felmerülo problémákról tájékoztatta levélben
Domokos László, a Békés Megyei Közgyulés elnöke Horváth
Ágnes, egészségügyi minisztert és arra kérte, hogy segítsen a
problémák megoldásában.

A levélben az elnök kitért arra, hogya Pándy Kálmán Kórház
ellátási területét több szakmacsoportban indokolatlanul
csökkentették, ezért kérték ennek megváltoztatását.

A miniszteri döntés következtében drasztikusan lecsökkent a

tüdogyógyászati aktív ágyszám és ellátási terület. A megyei
önkormányzat felkészült Békés megye teljes lakosságának
tüdogyógyászati ellátására. Nem szerencsés a betegek ellátásának
betegségcsoportonkénti széttagolása egy olyan betegség esetében,
melyhez az ellátás feltétel ei helyben is adottak, és ami
meglehetosen gyakori a felnott lakosság körében. Ezért
kezdeményezték, hogya tüdogyógyászati aktív ellátást igénylo
békés megyei betegek részére, területi kötelezettséget
határozzanak meg Békés megye Képviselo-testülete Pándy
Kálmán Kórháza számára. Ez a változás egyben hozzájáruina
egy egyenletesebb leterheltséghez is a Dél-alföldi Régió
tüdogyógyászati fekvobeteg ellátása tekintetében.

A kardiológiai rehabilitáció és a Hospice ellátás
vonatkozásában a Pándy Kálmán Kórház egyedüli ellátásra
jogosultként nem kapta meg a megye teljes ellátási területét, amit a
Képviselo-testület határozatával is megerosítve kezdeményezett.

A kiemelt kórházi minosítéssel járó feladatbovülés ellenére a
feladatokhoz rendelkezésre álló ágyszám 230 aktív ággyal
kevesebb, mint volt.

További néhány adat a megye fekvobeteg ellátásának
miniszteri döntést követo változásáról.

- 10 ezer lakosrajutó ágyszám (megye-régió-ország):
60,5 - 60,7 - 71,3

-10ezeralakosrajutóaktívágyakSzáma:37,3 - 41,4 - 44,0
- 10 ezerlakosrajutó krónikus ágyak száma: 23,2 19,2 - 27,4
Összességében az látható, hogy az ágyszám csökkentések, a

járóbeteg-ellátások elozetes felfejlesztése elott; aminoségi
szolgáltatás és a betegek megelégedettsége iránti
elkötelezettségbol fakadó igény, valamint a finanszírozási
módszerek és garanciák nincsenek összhangban a Pándy
Kálmán Kórház kiemelt kórházi státusz ával.

A levélben azt is megfogalmazta az elnök, hogy nem vitatják,
hogy az egészségügy átalakításának vannak valós indokai,
melyekben szükséges lépni. Ilyen például a hatékonyságnövelési
elernként szolgáló belso struktúraváltás és az alkalmatlan
épületek, illetve telephelyek kivonása a közszolgáltatásból.
Azonban az ezen feladatok kiváltását biztosító egyszeri pályázati
támogatások összege méltánytalanul alacsony. Ez a Pándy Kálmán
Kórház esetében meghaladja az 500 MFt, amihez kötött
felhasználás mellett csak a támogatás töredékét nyerték el. Ez
megyei önkormányzat hozzájárulása mellett is ez akadálya lesz a
kívánt cél elérésének, ami a kórház gazdaságos muködoképességét
veszélyeztetheti.

Az elnök azt is leírta, hogy hosszú ideje húzódó lezáratlan
ügynek tekintik, a mintegy 200MFt-nyi követelést eléro, 2006-ban
felhalmozódott onkológiai kezelésekbol adódó ki nem fizetett
szolgáltatást, amit sem orvos etikai, sem pénzügyi szempontból

nem tudnak kezelni az Egészségügyi Minisztérium segítsége
nélkül.

A levélben szó van arról is, hogy, mint amegye
legmeghatározóbb fekvobeteg gyógyintézetének fenntartója évek
óta igényt nyújtottak be és döntéseket hoztak a patológiai ellátás, a
kor színvonalának megfelelo megoldására. Ezt korábban
CÍmzett pályázatként újabban, pedig TIOP támogatással kívánják
megvalósítani. Ehhez kérik és várják a Miniszter Asszony
támogató közbenjárását ennek a problémának a lezárása érdekében
IS.

Az elnök beszámolt a betegszálIítás megoldási nehézségeirol
is, ami kiemelten sújtja Békés megyét. A csak betegszállításra élo
szerzodés szerint II gépkocsit üzemelteto három cég egyike, aki 5
kocsit üzemeltet, aszállításainak 90%-át muvese kezelésre szoruló
betegek számára biztosítja, ami egyben azt is jelenti, hogy nem tud
eleget tenni a Békés megyei területi ellátási kötelezettségének. A
valóságban tehát 6 gépkocsit üzemelteto két cég látja el
ténylegesen területi ellátási kötelezettséggel a betegszállítási
feladatokat megyénkben. Az országos átlagot figyelembe véve
Békés megyében minimum 20 területi ellátási kötelezettséggel
müködo és megfeleloen finanszírozott jármure lenne szükség.
Megítélésük szerint a fejlesztési döntések során nem a szolgáltatók
száma, sokkal inkább a köztük lévo logisztikai kapcsolat
muködtetése lenne fontos, amihez testületi döntéssel felajánlották
a Pándy Kálmán Kórház koordinálását.

Az elnök azt is megfogalmazta, hogy Békés megye elnökeként,
- a három szomszédos megye egyetértésében elfogadhatatlannak
tartják, hogy a mai napig nincs végleges en megoldva a légi mentés
Magyarország délkeleti részében. Ehhez testületi döntéssel
megerosítve kezdeményezi, hogy az átmeneti idoszakra a
Békéscsabai Reptérrel, mint megoldási lehetoséggel számoljanak,
melyrol mielobbi érdemi egyeztetést kezdeményez.

Domokos László

Békésszentandrás, Csabacsüd, Gyomaendrod,
Hunya, Kardos, Kondoros,

Örménykút, Szarvas
országgyulési képviseloje

SZENTANDHÁsIniRADÓ

ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

Kiadja: Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat
Szerkeszti: Szerkeszto Bizottság .

Tagjai: Benedek Erika, Hévizi Róbert, Nemcsényi Zsolt
Felelos szerkeszto: Benedek Erika

E-mail: konyvtar@bekesszentandras.hu

Készült:

Fazekas és Fiai Nyomda, Szarvas, Tel: 66/313-896

NYTSZ: 372/2/1995
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VISSZATEKINTÉS 2.

TÉLI APRÓVAD-VADÁSZATOK

VADLEXIKON 71.

BíBIC - Vanellus vanellus

Az áprilisi lapszámban beszámolok majd, hogy mi is történt az
évadzáró közgyulésünkön. A vadlexikonom soronkövetkezo
részében pedig a dankasirályt igyekszem majd bemutatni.

Nagy tisztelettel köszöntöm az Olvasókat a márciusi lapszám
megjelenése alkalmából! Januárban már olvashatták
visszatekintésem elso részét a tavalyi vadászszezonról. Akkor
vadásztársaságunk nagyvaderedményeirol olvashattak, most pedig
a téli apróvadvadászatokról számolok majd be. A vadlexikon 71.
részében pedig egy környékünkön gyakori és közismert madarat, a
bíbicet igyekszem majd bemutatni.

Magyarországon azok a vadásztársaságok, akiknek terü.let~n
nagyrészt apróvadak / fácán, nyúl, fogoly, réce / találhatók, mmdlg

nagy várakozással tekintenek az október l-je felé, hisz ~kko.r
kezdodik az apróvad vadászati idénye. Ekkor derül ugyams kl,
hogy milyen volt a szaporulat és mi vadászok hogyan
gazdálkodtunk az állománnyal. Egész évben keményen dolgozunk,
élohelyet fejlesztünk, etetoket építünk és karbantart juk oket,
etetünk és a nyári melegben itatunk, fácánt nevelünk, orizünk és
kibocsát juk a madarakat. .. stb. Nagyon sok munkát végzünk annak
érdekében, hogya vadállományunk ésszeru gazdálkodás mellett
ne csökkenjen, hanem inkább nojön. A hasznosítást természetesen
az illetékes hatóságok az állománybecslés alapján határozzák meg,
és a betartását keményen ellenorzik. Igen komoly követelményeket
követelnek meg, hogy vadászhassunk, mi pedig igyekszünk ennek

megfelelni, hisz még hosszú ideig szeretnénk hódolni szerete~
szenvedélyünknek! Ennyi bevezetés után térjünk rá a télI
vadászatokra.
A tavalyi szezonban 15 alkalommal tartottunk társas vadászatot és
összesen 501 fácán, 89 nyúl, 63 réce és 16 róka került terítékre.
Ezen kívül vadásztak a területen külföldi bérvadászok is / erre
sajnos szükségünk van a pénzük miatti . Élonyúlfogást nem
tartottunk, mert úgy határoztunk, hogy jelenleg a vadászat által
történo hasznosítás gazdaságosabb.
A vadászatokon általában 15-20-an vettünk részt, ettol csak egy
esetben volt eltérés, amikor vendéghívási lehetoség volt. Ekkor
több mint JO-an vadásztunk. A elmúlt évekhez képest az
eredmények jobbra sikerültek, de azért nem "szálltunk el",
igyekeztünk mértékletességet mutatni; mert nagyon számítunk a
jövo évi szaporulatra. A vadászatok végén általában önköltséges
majdnem mindig volt egy szerény ebéd, melyek után sokszor
sokáig beszélgettünk, ápoltuk a barátságokat. Mert a vadászatnak a
szenvedély mellett, a kulturált szórakozás a lényege!

Felmeredo bóbitája és
jellegzetes viselkedése miatt
feltuno, közismert madáf.
Vizenyos rétek, szántóföldek
szinte elképzelhetetlenek
nélküle. A bíbic a telet Európa
délnyugati táj ain, illetve
Északnyugat-Afrikában tölti.
Az elso példányok nagyon
korán, már februárban
megérkeznek. Hátoldala
fémesen csillogó zöld, bíboros
zománccaI. Fejtetoje, arcsávja,
torka és melle fekete. Tarkóján
hosszú, felfelé hajló fekete
bóbita látható. Hasa tiszta
fehér; alsó farkfedoi
gesztenyésvörösek. Farka
fehér, széles fekete
végszalaggal. Szárnya széles,
lekerekedo. Tavaszi röpte vadul
csapongó, éles fordulatokkal és
irányváltásokkal. Sokszor
csaknem földig zuhan, hogy a
következo pillanatban szinte
merole~esen emelkedjék az ég
felé. Eber vigyázó madár;
fészkeloterülete közelé ben

minden nagyobb madarat, sot
az embert is igyekszik
elriasztani. Bukórepüléssel vág
a vélt ellenségre, és csak az
utolsó pillanatban csap fel a
magasba. Éles panaszos
kiáltásával a környék minden
madarát felriasztja. A földön
ügyesen fut; hirtelen
iramodásai közben meg
megáll, és a fu közül,
pocsolyákból gyorsan
szedeget. Kisebb rovarokkal,
álcákkal, szöcskékkel,
sáskákkal, lótetüvel, pókokkal
stb. táplálkozik.
Magyarországon rendszeres,
gyakori fészkelo. Fészkét kis
mélyedésbe, fu vagy vetés közé
rakja. Zsombékos réteken,
legelokön, mocsarak szélén,
mezogazdasági területeken
költ. A kotlási ido 24-27 nap.
Mindkét madár ül, a kicsik
fészekhagyók és kb. 40 napos
korukban tudnak repülni.
Fokozottan védett, eszmei
értéke: 50000 Ft.

üreg, [ryáma
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Házasságkötés
LOTTÓZÓ nyílt

az IRISZ VIRÁGBOLTBANl
Házasságkötés nem volt.

Születés Földtulajdonosok figyelem!

2008. február 20-án Liszkai Krisztián és
Lénárt Piroska szüloknek LAURA,
február 28-án Nagy Zsolt és Szucsán
Nikolett szüloknek DOMINIK utónevu

gyermeke született.

Békésszentandrás, Öcsöd, szentes külterletén nagyobb
területu szántóföldet bérelnék!

Bérleti díj akár 40 KG BÚZA/AK!
Lénárt Zoltán * Telefon: 06-30/240-4790

- Békésszentand ocskaiu. 2szobáshá
nagy telekkel 5,5M Ft
- Békésszentandrás Bocskai lL tetotete$ na~YC$ ládi ház 9,5M Ft
- Békésszentandráson, Harcsásbanbelterületiépítési telek
1000 noi (megosztás lehetséges)irányár:6,5 MFt
- Budapest VII 1. ker. Népszínház utca II. emeleti egy szobás lakás
kiadó

Bovebb információ és egyéb ingatlanok adatai az irodábarj!1----------,
I SÁNTA ZOLTÁN kofaragó I

Vállal: 1"I <:ff" síremlékek készítése,

<:ff" beton és mukokerítés elemek gyártása, II <:ff" muko-, gránit ablakpárkány, konyhapult,I <:ff" gránit kertibútor, csobogó készítése. IGÉPI KARCMENTES SÍRKOTISZTÍTÁSI

I Cím: Köröstarcsa, Árpád tér 5. Mobil: 06-30/528-2081 I
Bovebb felvilágosítás: II CSIPAI LÁSZLÓ Békésszentandrás, Fo u. 53. Tel.:30/974-9031

••• J

2008. február ll-én Csík Imréné In.: Laczkó Ilona /1947/

hunyt el.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokon oknak,
testvéreknek, barátoknak, szomszédoknak, ismerosöknek,

s mindazoknak, akik ismerték és szerették, hogy Édesanyánk,
özv. CSÍK IMRÉNÉ szül. LACZKÓ ILONA MÁRIA

temetésén megjelentek, utolsó útjára elkísérték,
Fájdalmunkban osztoztak.

Tímea és családja
Melinda és családja

KÖSZÖNETNYILV ÁNÍTÁS

Elhalálozás

"Egy Anya volt csak, az Te voltál.
Egy életet nekünk adtál.
Az élet boldogság és fény volt Veled,
Hamuszürkévé vált nélküled.
Szívünkfájdalommal csordultig tele,
Vigas~unkÉDESANY/ÍNK, hogy lelked él, találkozunk vele. If

•••••••••••••••••••••••••••••••••

ÁBEL ÉS FIAI BT.
5561 Békésszentandrás Fo u. 64.

Szolgáltatásaink:
-Teljes köru temetkezési szolgáltatás:

-Éjjel-nappali ügyelet
-Temetkezési kellékek széles választékban
-Teljes köru ügyintézés (pl.: halotti anyakönyvezés, ÁNTSZ
engedélyek beszerzése)

-Sírkövek:
-Muko és gránit sírkeretek, síremlékek készítése
-Régi sírok felújítása, javítása, tisztítása
-Elhunyt hozzátartozóinak sírjait megrendelésre egész évben
gondozzuk

-Elérhetoségünk:
-Ábel Zoltán: 30/9584-877• ••••••••••••••••••••••••••••••••••
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SPORT
Közgyulésekrol jelentjük

Kézilabda

19

2008. február 23-án tartották közgyulé süket a kézis lányok. A
szép számban megjelent klubtagokat Dr. Strassburger Gyöngyi
elnök asszony köszöntötte, majd beszámolt a klub 2007. évi
munkájáról. Jelentésében kiemelte, hogy a nehéz gazdasági
kÖTÜlmények ellenére sikeres évet zártak, mivel a kituzött célokat
sikeTÜlttelj esíteni.

A szakmai munkát Lestyan Goda Mihályné, edzo értékelte.
Örömmel közölte a jelenlévoknek, hogy (bár egy mérkozéssei
többet játszottak) a lányok a tabella élérol várják a tavaszi
folytatást. Sikerként könyvelte el, hogya2007-es esztendoben is
sikerült megrendezni a Szentandrás Kupát, amelyet a jövoben
Apáti Nagy Ferenc Emléktornaként kívánnak elnevezni. Népszeru
volt a nagypályás kézilabda is, ami hagyományteremto céllal keTÜlt
a programba. A pénzügyi beszámolót és a közhasznúsági jelentést
Egriné Kovács Andrea tolmácsolta.

A jelentéseket és beszámolókat a klubtagok egyhangúlag
elfogadták .. Az Önkormányzat részérol Hévizi Róbert
alpolgármester úr gratulált a klub vezetésének és sportolóinak az
elért eredményekhez és arról biztosította a vezetést, hogy ajövoben
is támogatják a klub muködését, lehetoséget adva így a
szentandrási lányoknak, asszonyoknak a mozgásra, sportolásra. Kézilabdás Iányaink meccs közben

Labdarúgás

Fotó:H.R.

Mázeius másodikán, vasárnap délelott második nekifutásra
kezdte meg évi rendes közgyulését a Hunyadi Mátyás
Sportegyesület.

Az elnökség beszámolóját Bobvos János egyesületi elnök
ismertette a jelenlévokkel. Tájékoztatójában eredményként
értékelte, hogy az elozo évekhez hasonlóan, a 2007-es évben is
sikeTÜlt biztosítani az egyesület zavartalan muködését. Nincs
könnyu helyzetben a Hunyadi focicsapata, hisz a bajnokságban
többnyire a megye városainak csapataival kell megmérkoznie.
Ennek ellenére jónak ítélte meg a szereplést, hisz az egyuttes a
középmezonyben foglal helyet.

Ezt követoen kitért a másik szakosztály, a kick-box
értékelésére. A fiatal alakulat a tavalyi esztendoben már több
versenyen vett részt és szép eredményeket értek el, hisz jónéhány
alkalommal állhattak a dobogón. Beszámolójában a pénzügyi
gazdálkodásról szólt az elnök, majd eloadta a 2008. év
költségvetési tervezetét.

Ezt követoen Hévizi Róbert elnökségi tag az egyesület
fennállásának 75. évfordulójáról szólt. Mint a jubileumi
rendezvényt szervezo bizottság elnöke elmondta, hogy július 19-én
lesz az emléknap, és tájékoztatta a jelenlévoket a tervezett
prograrnról.

A Felügyelo Bizottság részérol Mrena Mihály FB elnök adott
jelentést, melyben elmondta, hogy az egyesületnél jogi
szempontból törvénybe ütközo esemény nem történt.

A szakmai munkát Varga László és Pisont András edzok
értékelték. Mindketten kiemelték, hogy évrol évre kevesebb
létszámmal kell dolgozni. Szükségességét éreznék, ha az iskolai
sportban nagyobb hangsúlyt fektetnének a labdaTÚgásra.

Az egyesület tagjai egyhangúlag elfogadták a beszámolókat és
aközhasznúságijelentést. .

A hozzászólás ok sorát Hamza Zoltán polgármester úr kezdte,
aki az Önkormányzat nevében köszöntötte a jelenlévoket. Eloször
a pénzügyi helyzetet értékelte és a további támogatásról
biztosította az egyesületet. Ezt követoen a sporttelepen tervezett
változtatásokról beszélt.

A közgyulés végén az elnökség határozatát ismertette Hévizi
Róbert, mely szerint Varga László szakosztály igazgatót, edzot az
elmúlt idoszakban végzett lelkiismeretes munkájáért elismero
díjjal jutalmazták. A díjat Bobvos János egyesületi elnök és Hamza
Zoltán polgármester adták át.

A közgyulés baráti beszélgetésekkel, a múltat idézo
nosztalgiázás sal és a tavaszi szezon kezdetét várva ért véget.

Elokészületi mérkozések:
Február 9.

Kunszentmártoni TE - B.Hunyadi 6-O(2-O)
Kunszentmárton, 60 nézo. Vezette: Nagy
Hunyadi: Kondacs A. - Melian, Petykó, Darida, Virág P., Virág 1.,
Bakró, Mochnács T., Csípai, Nagy R., Kiss T.
Játszott még: Dunai, Kiss v., Mitykó, Kondacs T., Sinka, Fazekas,
Kovács N., Mochnács G.
Edzo: Varga László, PisontAndrás
Tovább tartott a gyenge csatárjáték. Bár a helyzetek kialakítása már
többször sikeTÜlt, de gólszerzésben eredménytelen maradt a
Hunyadi. Nagy Roland bemutatkozása még nem hozta meg a
változást.
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Csípai, Petykó, Kiss T., Virág 1.,Nagy R., Kis L.
Játszott még: Dunai, Bakró, Mochnács G., Kiss v., Virág P.,Mitykó
Edzo: Varga László, PisontAndrás
Gólszerzo: Nagy R. (3), Virág 1.,Bakró, Steigler
Játékosaink megtalálták a góllövo cipojüket. A fél tucat gól mellett
az összjáték is javulást mutatott. Ha a tavasz folyamán így játszik a
Huny~di, stabil középcsapattá válhat.

Február 23.

Csorvási SK - B.Hunyadi O-6 (O-3)

Csorvás, 30 nézo. Vezette: Gyimesi
Hunyadi: Kondacs - Mochnács T., Gugolya, Steigler, Bobvos F.,
Kis L., Petykó, Virág 1.,Csipai, Nagy R., Kiss T.
Játszott még: Dunai, Nagy Z., Mochnács G., Czigléczki
Edzo: Varga László, PisontAndrás
Gólszerzok: Nagy R. (2), Csípai (2), Virág 1.,Kis L.
A Hunyadi focistái ott folytatták, ahol Mezotúron abbahagyták.
Magabiztos gyozelem, szép játékkal.

2008. március

Március 1.

Ezen a napon a sokjátékosra való tekintettel két mérkozést játszott
a Hunyadi.

SzarvasiFC-B.Hunyadi5-1 (2-1)
Szarvas, 50 nézo. Vezette: Pisont
Hunyadi: Kondacs - Mochnács T., Gugolya, Steigler, Darida,
Csipai, Bobvos F., Kis L., Virág 1.,Nagy R., Czigléczki
Edzo: Varga László, PisontAndrás
Góllövo: Nagy R.

Gádorosi SE - B.Hunyadi O-O

Szarvas, 20 nézo. Vezette: Csipai
Hunyadi: Dunai - Meljan, Petykó, Koncsa T. (Bódi), Bakró, Virág
D., Mochnács G., Kovács N., Vereb, Prjevara, Sinka'
Edzo: Varga László, PisontAndrás

Sakkpercek
A februári helyes válasz: Márciusi feladvány

Sötét királyával jelenleg nem léphet, csak a huszárjával.
Világosnak már ~sak egy sakkot kellene adnia. A sötét király
lepattolásához szükség van a királyra, a vezérre és a két huszárra, a
sakkadást a g7 gyalog átváltozásával kellene valahogyan
megoldani. Vezért világos nem vehet fel, mert akkor sötét az e6
huszárjával sem léphetne és emiatt patt lenne. Ezért a kulcslépés:
1.g8B! Világos ebben a pillanatban nem fenyeget mattal, de a sötét
huszárnak lépnie kell, pedig.e6-on áll a legjobban.

1...Hc5-re
l...Hf4-re

l...Hg5-re
l...Hg7-re
1...Hc7-re
1...Hd8-ra
l...Hf8-ra
1...Hd4-re

2.Hde5#
2.Bc8#
2.Bc8#
2.Bc8#

2.Bg4#
2.Bg4#
2.Bg4# következik, és végül
2.Hfe5#

Sötét királya ugyan le van pattolva, de a gyaloglépésekre nem lehet
mattot adni. De akkor hogyan tovább?

Világos indul és 2 lépésben mattot ad.
Jó fejtörést kíván: Nemcsényi Zsolt

a Muvelodési és Környezetvédelmi Bizottság nevében

Kick-box hírek
Eredményes évet zártak a Hunyadi SE kick-box szakosztályának
fiatalja, melyrol bovebben Makai Erika szakosztályvezeto számolt
be lapunknak:

. ,,2007-ben négy versenyen tudtunk részt venni. Az év elején
Kondoroson a Takarékszövetkezet Kupán sikerult három érmet
szerezni (Bohák Ferenc ezüst, Demcsák Bálint ezüst, Demcsák
László bronz), majd az Okányban megrendezett Diákolimpián egy
bronz érem jutott csapatunknak, Kovács Ákos révén. Májusban
sikeres övvizsgát tettek a gyerekek, majd a nyár folyamán több
bemutatót tartottunk különbözo rendezvényeken. November
közepétol új edzo Litauszki László foglalkozik a versenyzokkel.
November 24-én már az O irányításával vettünk részt
Mezoberényben a Secretor Kupán, ahol Bohák Ferenc és Kovács
Ákos ezüst érmet szerzett.

December 8-9-én Szegedre kaptunk meghívást a Georiew Mikulás
Kupa nemzetközi versenyre, ahol Bohák Ferenc egy

bronzéremme1 gazda~ította éremgYUjteményét. Major József a
nyolcadik, Kovács Akos pedig a kilencedik helyen végzett.
Nagyon színvonalas verseny volt, szoros küzdelmek voltak az öt
országból j ött versenyzok között.
Az év végén nagy sikert arattunk a szarvasi BUDO-gálán.
2008-ban szeretnénk még több versenyre eljutni és minél több
érmet elhozni.

Köszönjük a támogatóknak, hogya2007-es évben segítették
szakosztál yunk muködését."

A sportoldalakat Írta és szerkesztette: Hévizi Róbert


